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Aftale mellem
Lolland Kommune

Og
Cafeteriaudvalget i Rudbjerghallen

vedrørende forpagtning af cafeteria i Rudbjerghallen

3. I ndhold

Lolland Kommune er e'er af ovenstaende e'endom.
Denne aftale er gældende fra 01.01.2021 og udløber
uden derli ere varsel den 31.12.2024.

*.....................SS.**...

Aftale med Cafeteriaudvalget om forpagtning af cafe-
teria I Rudbjerghallen.

Cafeteriaudvalget driver for egen regning såvel kiosk
som cafeteria I Rudbjerghallen, og skal føre nøjagtigt
regnskab over indtægter og udgifter. Revisorpåtegnet
regnskab indsendes hvert år til Lolland Kommune
umiddelbart efter forenlngens ordinære regnskab er
afslut tet.

Cafeteriaudvalget må selv forestå oprettelse af og af-
holde udgifter til eventuel telefon i cafeteriaet.

Cafeteriaet skal holdes åbent for hallens brugere og
besøgende efter aktlvltetsbehov og når der er arran-
gementer i hallen.
Ved særlige arrangementer aftales åbningstiden med
den pågældende forening eller organisation.
Cafeteriaudvalget har pligt til at stille cafeteriaet til
rådighed ved valghandlinger.
Cafeteriaudvalget er pligtig til at sørge for rengøring I
cafeteriaet.
I de tilfælde hvor der efter et arrangement I hallen kun
er gæster tilbage I cafeteriaet, er forpagteren forpligtet
tll at slukke lyset og aflåse døre I Indgangspartiet .

Cafeteriaudvalget har tilladelse til at ophænge små
sponsorskifte på væggene I cafeteriaet, og I den. for-
bindelse tilladelse tll at Indkassere sponsoraterne her-
ved.

Cafeteriaudvalget har eneret på udskænkning af drik-
kevarer samt levering af mad I såvel cafeteria, møde-
lokaler og hal. Efter aftale med Cafeteriaudvalget kan
arrangørerne dog selv sørge for mad og drikkevarer
ved større arrangementer.

Lolland Kommune afholder alle udvendige og Indven-
dige drifts- og vedligeholdelsesomkostninger efter for-
udgående aftale. Forpagteren har dog pligt til for egen
regning at foretage normal vedligeholdelse og evt.
mindre re arationer. Såfremt effekterne skal udskift es

1. E'erforhold
2. Aftaleperiode
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4. Økonomi

5. Parternes forpligtelser

ved tilfælde af, at være hændeligt gået til grunde, skal
der kun sættes nye ting op i de tilfælde, at forpagter
og Lolland Kommune kan blive enige om en forde-
lingsnøgle for nye investeringer.

Forpagteren er således ikke ansvarlig for opsætning af
nye maskiner/større elementer i periodens tid. Forpag-
teren kan dog frlvllligt Investere i nyt løsøre, som dog
er forpagterens ejendom.

Cafeteriaudvalget er forpligtet til omgående at medde-
le skader å b nln en tll Lolland Kommune.
Forpagtningsafgiften erO kr.
Der Indsendes årll t re nskab tll Lolland Kommune.
Forpagteren er pligtig til at sikre, at cafeteriets drift er
i overensstemmelse med den til enhver t id gældende
sundhedslovgivning samt at alle nødvendige tilladelser
er indhentet hos de respektive myndigheder.

Foreningen er pligtig til omgående at meddele ændrin-
ger I aktiviteterne.
Cafeteriaudvalget er forpligtet til at låne lokalet ud t il
andre foreninger, men må ikke tage betaling for udlå-
net. (brugsretten er omfattet af Lolland Kommune's
regler for udlån/leje af kommunale lokaler, herunder
klublokaler ).
Kommunen kan uden varsel føre tilsyn med lokalet.
Foreningen skal være godkendt i Lolland kommune og
skal indsende ændringer I bestyrelsen til Kultur og
Fritid, Lolland Kommune.

Lederen af Rudbjerghallen skal til enhver tid have ad-
gang til alle lokaler i forbindelse med cafeteriaet, da
flere tekniske Installationer, fælles for hele bygnings-
massen, er placeret I disse lokaler.
Der må ikke foretages ændringer på Installationer
m.m. uden forud indhentet godkendelse fra Lolland
Kommune.

Lolland Kommune afholder udgifterne til renovation,
samt til EL-, vand-, og varmeforbrug, mens Cafeteria-
udvalgetafholder andre udgifter til den daglige dri ft.
Lolland Kommune stiller service og andet inventar til
rådighed for Cafeteriaudvalget i Rudbjerghallen, og det
er således forsikringsmæsslgt dækket af ejeren I for-
hold til f.eks. brand, tyveri, hærværk eller lignende.
Der er oprettet en Inventarliste pr. 1. januar 2015, og
forpagteren er forpligtet til ved aftalens ophør, at til-
bagelevere et tilsvarende antal enheder I ubeskadiget
stand, bortset fra den forrlngelse, der skyldes almln-
deligt slld og ælde.

Eventuel medhjælp ved den daglige drift bekostes af
foreningen.
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Cafeteriaudvalget ma selv bekoste nødvendige forsik-
rin er af ersonale o overfor t red*emand...
Nærværende drlftsaftale har gyldighed fra den
01.01.2021 og kan opsiges med 3 måneders varsel til
ophør ved udgangen af en kalendermåned.

Såfremt politikerne beslutter væsentlige budgetæn-
dringer inden for området, kan aftalen efter påkrav fra
Lolland Kommune genforhandles med et varsel på 3
måneder.
Ved ophør indenfor et drifts ar, det være sig på grund
af opsigelse, misligholdelse eller anden årsag, skal der
foretages opgørelse og afregning for inventardele og
lignende i henhold til inventarliste m.v.

Såfremt der foreligger misligholdelse, kan Lolland
Kommune o si e driftsaftalen uden varsel.
Denne aftale udløber uden yderllgere varsel den
31.12.2024.

Såfremt aftalen skal fortsætte ud over den dato, skal
aftale om forlængelse og vilkårene herfor være afslut-
tet senest den 31.10.2024.

6. Opsigelse af aftalen

7. Misligholdelse af aftalen

8. Procedure for genforhandling

Dato:

For Lolland Komm ne, Kultur og Fritid

Dato:

For Cafeteriaudvalget
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